
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Barbora Vomáčková Kykalová
Identifikační číslo studenta: 57304016

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Parazitologie
ID studia: 644396

Název práce: Identification and functional studies of sand fly’s immune-related
genes

Pracoviště práce: Katedra parazitologie (1610)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: Dr. Erich Loza Telleria
Oponent(i): RNDr. Alena Panicucci Zíková, Ph.D.

Isabelle Louradour, Ph.D.
Datum obhajoby: 07.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Obhajoba Mgr. Barbory Vomáčkové Kykalové proběhla v anglickém
jazyce. Fyzicky přítomni jsou čtyři z pěti jmenovaných členů komise,
doc. RNDr. Alena Panicucci Zíková je přítomna on-line, protože
musela na poslední chvíli zrušit plánovanou osobní účast. Osobně je
přítomna rovněž zahraniční oponentka dr. Isabelle Louradour, druhý
oponent (doc. RNDr. Alena Panicucci Zíková) je přítomna on-line.
Osobně přítomen je rovněž školitel Erich Loza Telleria. Přítomno je
rovněž cca 15 hostů.
Na úvod, po představení komise a oponentů a před předáním slova
obhajující, představil předseda komise doc. Votýpka stručně
kandidátku a zmínil její publikace, stáže, získané granty a její
výukové aktivity. Následně seznámila Mgr. Barbora Vomáčková
Kykalová komisi, oponenty i přítomné hosty s tématem obhajované
disertační práce. Po krátkém obecném úvodu, ve kterém se věnovala
imunitě hmyzu a antimikrobiálním peptidům, se zaměřila na
výsledky jednotlivých studií, které představují jednotlivé části
obhajované doktorské práce. Vždy představila hlavní myšlenku
studie, získané výsledky a hlavní přínos studie v kontextu
dosavadních znalostí. Celkem byly představeny čtyři již publikované
studie, všechny týkající se úzce obhajovaného tématu. B. Kykalová
je první autorkou tří z těchto prací. Po ukončení prezentace předal
předseda slovo školiteli, který komentovala spolupráci s kandidátkou
a vyzdvihl její velmi pozitivní a samostatný přístup k problematice a
práci v laboratoří i aktivní zapojení do plánování a sepisování
jednotlivých publikací. Následovalo čtení posudků a odpovědi na
položené otázky od obou oponentů. Následně bylo položeno (a
písemně zaznamenáno) několik otázek z řad členů komise i z pléna.
Na všechny otázky dokázala Mgr. Kykalová relevantně a dostatečně
fundovaně odpovědět.

1 217440 - Mgr. Barbora Vomáčková Kykalová



Na uzavřeném zasedání následovala krátká diskuse členů komise a
aklamační hlasování.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Votýpka Jan, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Horák Petr, prof. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Sádlová Jovana, doc. RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Volf Petr, prof. RNDr., CSc. (přítomen) ............................

 Panicucci Zíková Alena, RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

2 217440 - Mgr. Barbora Vomáčková Kykalová


